
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-097

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2017



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2017-07-10-013 - "HUILE DE NOIX DU PERIGORD".
Avis de consultation publique

(1 page) Page 3

12-2017-08-03-001 - Arrêté fixant la composition de la commission d'expulsion des

ressortissants étrangers (1 page) Page 5

12-2017-07-31-005 - Arrêté n° 49. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres

: SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON - 6 Place Emma Calvé - 12100 MILLAU

(1 page) Page 7

12-2017-07-31-004 - Arrêté n° 50. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres

: SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON 204 impasse Général de Gissac 12100

MILLAU (1 page) Page 9

12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une

période de pénurie (6 pages) Page 11

12-2017-07-27-007 - Modification du règlement opérationnel des services d'incendie et de

secours de l'Aveyron (2 pages) Page 18

2



Préfecture Aveyron

12-2017-07-10-013

"HUILE DE NOIX DU PERIGORD".

Avis de consultation publique

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-10-013 - "HUILE DE NOIX DU PERIGORD".
Avis de consultation publique 3



« HUILE DE NOIX DU PERIGORD » 

Avis de consultation publique

Lors  de  sa  séance  du  29  juin  2017,  le  Comité  national  des  appellations  laitières,  agro-
alimentaires et forestières de l’INAO a décidé la mise en consultation publique du projet d’aire
géographique de la future appellation d’origine susmentionnée.

Ce projet  d’aire  géographique  concerne  631 communes réparties  sur  les  départements  de
l’Aveyron,  la  Charente,  la  Corrèze,  la  Dordogne,  le  Lot  et  le  Lot-et-Garonne.  La  liste  des
communes proposées est consultable sur www.inao.gouv.fr à la rubrique suivante :

Espace-professionnel-et-outils/Suivi-des-demarches/Consultations-publiques-des-projets-d-
aires-geographiques-ou-parcellaires-delimitees-des-AOC-et-IGP 

La consultation se déroulera du 28/08/2017 au 28/10/2017 inclus. 

Pendant ce délai, et conformément à la Directive INAO-DIR-2015-03, toute personne physique
ou morale ayant un intérêt légitime dans le dossier pourra formuler des réclamations auprès de
l’INAO par courrier recommandé avec accusé de réception à l’adresse suivante : 
INAO, 52 Place Jean Moulin, 81600 Gaillac. 

Aucune réclamation ne sera prise en compte après le 28/10/2017, le cachet de la poste faisant
foi.

Le dossier complet est consultable dans le délai prévu ci-dessus au site INAO susnommé aux
jours et heures habituels d’ouverture des bureaux.

Gaillac, le 10 juillet 2017
L’Ingénieur territorial
Christine VEYRAC

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-10-013 - "HUILE DE NOIX DU PERIGORD".
Avis de consultation publique 4



Prefecture Aveyron

12-2017-08-03-001

Arrêté fixant la composition de la commission d'expulsion

des ressortissants étrangers

Prefecture Aveyron - 12-2017-08-03-001 - Arrêté fixant la composition de la commission d'expulsion des ressortissants étrangers 5



Arrêté n°                                                   du 3 août 2017                   
fixant la composition de la commission d’expulsion des ressortissants étrangers

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, notamment ses
articles L. 522-1, L. 522-2, R. 522-1 et R. 522-2 ;

VU les  désignations  effectuées  par  le  président  du  tribunal  de  grande  instance  de
Rodez et le président du tribunal administratif de Toulouse ;

VU le décret du 24 septembre 2015 nommant Monsieur Louis LAUGIER préfet de
l’Aveyron ;

Considérant qu’il y a lieu de procéder à l’établissement de la liste des membres de la
commission d’expulsion des ressortissants étrangers ;e la
 préfecture de l’Aveyron,

A R R Ê T E 

Article  1er :  La  Commission  chargée  d’émettre  un  avis  sur  les  propositions
d’expulsion des ressortissants étrangers est composée comme suit :

Président :

Monsieur Eric BRAMMAT, président du tribunal de grande instance de Rodez.

Membres titulaires:

Monsieur  Jean-Marc  ANSELMI,  vice-président  au  tribunal  de  grande  instance  de
Rodez.
Madame Françoise FALGA, conseillère au tribunal administratif de Toulouse.

Membres s  uppléants :

Madame Anne BLIN, conseillère au tribunal administratif de Toulouse.

Article 2 : Le directeur des services du cabinet de la préfecture de l'Aveyron est chargé
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de l'Aveyron.

     Fait à Rodez, le 3 août 2017

   Pour le Préfet et par délégation,
           la Secrétaire Générale,

Michèle LUGRAND.

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr  

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités

Bureau de l'Immigration 
et de la Nationalité

PRÉFET DE L'AVEYRON

Prefecture Aveyron - 12-2017-08-03-001 - Arrêté fixant la composition de la commission d'expulsion des ressortissants étrangers 6



Préfecture Aveyron

12-2017-07-31-005

Arrêté n° 49. Agrément d'entreprise de transports sanitaires

terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON -

6 Place Emma Calvé - 12100 MILLAU

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-31-005 - Arrêté n° 49. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON
- 6 Place Emma Calvé - 12100 MILLAU 7



OBJET   : 

Agrément d’entreprise de transports sanitaires terrestres
SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON

6 Place Emma Calvé
12100 MILLAU

          ARRETE     n°  49        du      31 Juillet 2017

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé
Région Occitanie

-  VU  le  code  de  la  santé  publique,  notamment  les articles  L 6311-1  à  L 6311-2,   L 6312-1 à L 6312-5,  L
6313-1 et L 6314-1 relatifs à l’aide médicale urgente, permanence des soins et  transports sanitaires ;

- VU  le  code  de  la  santé  publique, notamment  les  articles  R 6313-1 à R 6313-9  et  les articles R 6314-1 à R
6314-2 et  R 6314-4 à R 6314-6 relatifs au comité départemental de l’aide médicale urgente de la permanence
des soins et des transports sanitaires ;

-  VU le code de la santé publique,  notamment  les articles R 6312-1 à R 6312-23 relatifs à  l’agrément des
transports sanitaires terrestres ;

- VU le décret du 29 août 2012 relatif à l’agrément nécessaire au transport sanitaire terrestre et à
l’autorisation de mise en service de véhicules de transports sanitaires ;

- VU l’arrêté du 21 décembre 1987 relatif à la composition du dossier d’agrément des personnes effectuant des
transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ;

-  VU l’arrêté  du 13 février  2013  modifiant  l’arrêté  du 10 février  2009 fixant  les conditions exigées  pour les
véhicules et les installations matérielles affectées aux transports sanitaires terrestres ;

- VU l’arrêté n° 2012048-0006 du 17 février 2012 fixant le nombre de véhicules de transports sanitaires terrestres
autorisés dans le département de l’Aveyron ;

- VU la décision rendue par madame la directrice générale de l’agence régionale de santé le 31 juillet 2017 suite
à la demande présentée par M. GUILHOT gérant  de la  « SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON » concernant sa
demande de modification de l’implantation des locaux affectés aux transports sanitaires impliquant la modification
de l’implantation des véhicules ;

A r r ê t e 

Article 1° : L’entreprise de transports sanitaires terrestres :  SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON

agréée sous le  n°   01-13-12 en date du  29 avril 2013
est agréée, à compter du 3 août 2017  à l’adresse suivante : 6 Place Emma Calvé 12100 Millau ;

et dispose également, à compter du 28/03/2017 d’une implantation supplémentaire agréée,
située 2 Place de l’Eglise 12230 NANT.

Article 2° : La directrice  générale  de  l’agence régionale  de santé occitanie  est  chargée  de l’exécution du
présent arrêté.

Fait à Rodez, le     31 Juillet 2017

Pour la  Directrice Générale de l’Agence Régionale
de Santé Occitanie et par délégation,

La Déléguée Départementale Adjointe de l’Aveyron,

Laurence CHANTOISEAU
Agence Régionale de Santé Occitanie
Délégation départementale de l’AVEYRON 
4, rue de Paraire   
12000 RODEZ - Tél : 05 65 73 69 00

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-31-005 - Arrêté n° 49. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON
- 6 Place Emma Calvé - 12100 MILLAU 8



Préfecture Aveyron

12-2017-07-31-004

Arrêté n° 50. Agrément d'entreprise de transports sanitaires

terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON

204 impasse Général de Gissac 12100 MILLAU

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-31-004 - Arrêté n° 50. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON
204 impasse Général de Gissac 12100 MILLAU 9



OBJET   : 

Agrément d’entreprise de transports sanitaires terrestres
SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON

204 IMPASSE GENERAL DE GISSAC

12100 MILLAU

ARRETE      n° 50          du     31 Juillet 2017

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé - Région Occitanie

-  VU  le  code  de  la  santé  publique,  notamment  les articles  L 6311-1  à  L 6311-2,   L 6312-1 à L 6312-5,  L
6313-1 et L 6314-1 relatifs à l’aide médicale urgente, permanence des soins et  transports sanitaires ;

- VU  le  code  de  la  santé  publique, notamment  les  articles  R 6313-1 à R 6313-9  et  les articles R 6314-1
à R 6314-2 et   R 6314-4 à  R 6314-6 relatifs  au comité  départemental  de l’aide médicale  urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires ;

- VU le code de la santé publique, notamment les articles R 6312-1 à R 6312-23 relatifs à l’agrément des
transports sanitaires terrestres ;

- VU le décret du 29 août 2012 relatif à l’agrément nécessaire au transport sanitaire terrestre et à l’autorisation
de mise en service de véhicules de transports sanitaires ;

- VU l’arrêté du 21 décembre 1987 relatif à la composition du dossier d’agrément des personnes effectuant des
transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ;

- VU l’arrêté du 10 février 2009 fixant les conditions exigées pour les véhicules et les installations matérielles
affectées aux transports sanitaires terrestres ;

-  VU l’arrêté  n°  2012048-0006 du 17 février  2012 fixant  le  nombre de véhicules de transports  sanitaires
terrestres autorisés dans le département de l’Aveyron ;

- VU l’arrêté n° 2013114-0005 du 24 avril 2013 ayant accordé un agrément à l’entreprise ;

- VU la décision rendue par madame la directrice générale de l’agence régionale de santé le 31 juillet 2017
suite à la demande présentée le 5  juillet 2017 par Monsieur Hervé GUILHOT concernant la modification du
lieu de l’implantation accompagnée de la modification de l’implantation des véhicules ;

A r r ê t e 

Article 1° : L’entreprise de transports sanitaires terrestres agréée sous le n° 01.13.12

intitulée : «SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON » 

ne dispose plus, à compter du 03 Août  2017, d’implantation agréée au 204 Impasse
Général de Gissac conformément à l’appui des documents fournis lors de la demande
d’agrément.

Article 2° :  La directrice générale de l’agence régionale de santé occitanie est chargée de l’exécution du
présent arrêté.

Fait à Rodez,     31 Juillet 2017
Pour La Directrice Générale  de l’Agence Régionale de Santé

 Languedoc Roussillon Midi Pyrénées et par délégation,
La Déléguée Départementale Adjointe de l’Aveyron,

Agence Régionale de Santé Occitanie
Délégation départementale de l’AVEYRON 
4, rue de Paraire   

12000 RODEZ - Tél : 05 65 73 69 00 Laurence CHANTOISEAU

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-31-004 - Arrêté n° 50. Agrément d'entreprise de transports sanitaires terrestres : SARL AMBULANCES ARNAL AVEYRON
204 impasse Général de Gissac 12100 MILLAU 10



Préfecture Aveyron

12-2017-08-02-001

Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire

face à une période de pénurie

Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 11



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 12



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 13



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 14



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 15



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 16



Préfecture Aveyron - 12-2017-08-02-001 - Limitation des prélèvements et usages de l'eau pour faire face à une période de pénurie 17



Préfecture Aveyron

12-2017-07-27-007

Modification du règlement opérationnel des services

d'incendie et de secours de l'Aveyron

Préfecture Aveyron - 12-2017-07-27-007 - Modification du règlement opérationnel des services d'incendie et de secours de l'Aveyron 18



Préfecture Aveyron - 12-2017-07-27-007 - Modification du règlement opérationnel des services d'incendie et de secours de l'Aveyron 19



Préfecture Aveyron - 12-2017-07-27-007 - Modification du règlement opérationnel des services d'incendie et de secours de l'Aveyron 20




